Протокол №11

общей конференции работников и обучающихся  ГАПОУ РК «Сортавальский колледж»

от  29 марта 2019 года                                                                                            присутствует 60 чел.

( 20 ЧЕЛ.- ПЕДАГОГИ, 20 чел.- РАБОТНИКИ, 20 ЧЕЛ.- обучающиеся).

Председатель конференции:  Вельева Т.Н.

Секретарь: Тишковская С.Н.

Повестка дня: 1. Отчёт о результатах самообследования ГАПОУ РК «Сортавальский колледж» за

2018 год (на 1.04.2019).

Докладывала директор колледжа Г.Е. Лешкова

(доклад прилагается).

В прениях выступили:

Гауер Е.Ф.- зав. отделением:  в 2018 году к промежуточной аттестации приступили  697

студентов  (100%). Сравнительный анализ результатов освоения образовательных

программ и учебных планов обучающимися позволяет сделать следующие выводы:

1) выполнили обязанности по освоению образовательной программы и освоению

учебного плана 82 % обучающихся;

2) положительную динамику  качества освоения программы  продемонстрировали

обучающиеся  заочной формы обучения;

3) общую успеваемость учебных групп выше 70 % продемонстрировали следующие

группы:

- отделение специальностей сферы обслуживания: 414 – 100% (классный

руководитель Лесонен О.В.); 330 – 100% (классный руководитель Бехтер В.В.);

- отделение сельскохозяйственных специальностей и профессий: 441 –100%

(классный  руководитель Макарятова Е.Л.), 741 –100% (классный  руководитель Шулешко

Т.А.), 641 –100 % (классный  руководитель Егорова В.З.), 931 –100 % (классный

руководитель Ефремов С.В.), 731 – 80% (классный руководитель Валиченко Е.Н.);

4) потенциальные возможности по повышению общей успеваемости учебных групп

продемонстрировали следующие группы:

Отделение специальностей сферы обслуживания: 331 – 72% (классный руководитель

Науменко С.А.);

Отделение технических специальностей: 431 –63,0 %(классный  руководитель

Крылова Н.Б.).

5) качественную успеваемость учебных групп выше 50% продемонстрировали

следующие группы:

Отделение технических специальностей: 811 –55 % (классный  руководитель

Пустовойт Г.А.);

6) завершили на «хорошо» и «отлично» промежуточную аттестацию 50 студентов, из

них на отлично12 человек.